[image: image1.jpg]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA

PODER EXECUTIVO

ESCLARECIMENTO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 151/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, SC, sendo representado neste ato pelo Prefeito Municipal, TORNA PÚBLICO a todos os interessados, informa o esclarecimento do item 2 do termo de referência do Edital de Licitação de Pregão Presencial N.º 151/2022 conforme segue:
Acresce ao item:
	ITEM
	UND
	QTD
	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS
	VALOR UNIT. DO ITEM (R$)
	VALOR GLOBAL DO ITEM (R$)

	01
	Diária
	05
	SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZACAO 02 mesas digitais com 56 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização Line Array , composto por 8 caixas line- way por lado , cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked , 12 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada , por lado; Sistema de amplificação com 6 racks de potência com 4 amplificadores classe D , com no mínimo 4000 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 12 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 56 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Main power trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 10 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores cada com possibilidade de atender 12 vias de monitoração; Side Fill composto por 3 caixas tree-way de alta frequência e 3 de sub grave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side Fill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D , potência mínima de 1000 watts por canal; Main power trifásico de 125 ampères por fase , regulador de tensão, voltímetro , amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação em 110 volts; Delay: 02 linhas com 6 caixas Line Array tree-way , conetiva vertical de 10 graus, cobertura horizontal de 120 graus , sistema de Bumper para elevação do equipamento; Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 2.400 watts em 8 Omh cada; Processamento digital com 2 entradas e 8 saídas; microfo+A7nes com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos, back line (palco principal) contendo amplificador para baixo e guitarra; Bateria completa, bumbo, caixa, 2 tons, surdo, 4 stants de Prato, máquina de contra tempo e pedal de bumbo. Para uso nos 04 dias do evento, serviços de sistema de iluminação porte um – (palco principal) 01 mesa computadorizada 2048 canais; 48 canais de dimmer montados em Rack de 4.000 watts por canal; 02 Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 30 refletores PAR LED;16 sgm q7; rgbw;20 beam 10r BSW; 08 refletores Elipsoidais; 04 refletores minibrutts com 4 lâmpadas DWE 650 watts;8 refletor fresnel; 72 metros de Q 50 em alumínio especial; 04 corner box 4 faces Q30; 8 talhas de 1 tonelada, elevação de 8 metros com manilhas e cintas; 02 máquinas de fumaça DMX;  sistema de intercon com 2 pontos, + 01 mesas digitais com 32 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização Line Array , composto por 4 caixas tree- way por lado , cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked , 4 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada , por lado; 02 Sistema de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe D , com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Main power trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Main power trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro , amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação; - Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 6 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Side Fill composto por 2 caixas tree-way de alta frequência e 2 de subgrave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side Fill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D , potência mínima de 1000 watts por canal; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos serviços de sistema de iluminação porte dois – (coreto)01 mesa computadorizada 2048 canais; 12 canais de dimmer montados em Rack de 4.000 watts por canal; Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 18 refletores PAR LED;6 bem 5r; 02 refletores minibrutts com 4 lâmpadas DWE 650 watts; 20 metros de estrutura de alumínio Q 30; 01 máquina de fumaça, + 16 pontos de som ao longo da avenida para desfiles com caixa trapézio (2x15 TI), 1000 metro de cabo de ac 4x4mm, 1000metros de cabo de sinal Xlr, mesa de som digital de 32 canais, Bateria completa, cubo de Baixo,GT, 10 pedestais ,10 mic 58, 4 mic sem fio bastão de mão mod 58. OBS: será utilizado no domingo para desfile Histórico Cultural, + 16 pontos de som ao longo da rua para desfiles com caixa trapézio (2x15 TI), 1000 metro de cabo de ac 4x4mm, 1000metros de cabo de sinal Xlr, mesa de som digital de 32 canais, Bateria completa, cubo de Baixo,GT, 10 pedestais ,10 mic 58, 4 mic sem fio bastão de mão mod 58. OBS: será utilizado no domingo para desfile Histórico carnevalle em um carro alegórico em movimento, Painel de led com 40 m² outdoor Gabinetes 50x50 com suportes sendo montado espalhados conformes solicitação. Processador 4K Operador técnico para todos os dias de evento no palco principal.

Telão + Projetor

	R$31.000,00
	R$ 155.000,00

Este esclarecimento integra o edital respectivo, para todos os efeitos legais, sendo publicado no site oficial, bem como no Mural Público deste Município, fica mantida a data de abertura para o certame.
Quaisquer informações ou esclarecimentos relativos a esta licitação, poderão ser obtidos, no Departamento de Licitações deste Município, localizado a Travessa Osvaldo Búrigo, n.º 44, no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone: (048) 3471-1759.

Nova Veneza, SC, 31 de maio de 2022.
ROGÉRIO JOSÉ FRIGO
Prefeito Municipal de Nova Veneza
Fone: (048) 3471-1766

Travessa Oswaldo Búrigo, nº 44 – CEP 88.865-000 - NOVA VENEZA/SC - CNPJ 82.916.826/0001-60

CAPITAL NACIONAL DA GASTRONOMIA TÍPICA ITALIANA – Lei Federal nº 13.678/18
1